«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

26 мая 2016 г.

Постановление  № 05/78
	О проведении конкурса «На лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл»

В связи с празднованием 95-летия Республики Коми и в целях повышения эстетического и художественного уровня оформления города администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Провести конкурс «На лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл» с 20 июня 2016 года по 31 июля 2016 года.
2. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса «На лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Состав конкурсной комиссии по определению победителей конкурса «На лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.

И.о. руководителя администрации
[bookmark: Par1]городского округа «Вуктыл»                                                                                 Д.О. Иваненко

[bookmark: _GoBack]                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                 постановлением  администрации
                                                                                                      городского округа «Вуктыл»
                 от 26 мая 2016 г. № 05/78
        (приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о  порядке проведения конкурса «На лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «На лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл» (далее – Конкурс).
1.2. Основными целями и задачами Конкурса являются:
обеспечение чистоты, порядка и эстетической привлекательности прилегающих  территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл»;
активное привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к работам по благоустройству фасадов зданий и прилегающих к ним территорий объектов торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл»;
повышение культуры населения городского округа «Вуктыл»;
создание современного облика городского округа «Вуктыл».

2. Организатор и участники Конкурса

2.1. Организационное обеспечение проведения Конкурса осуществляет отдел по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл» (далее - Организатор), расположенный по адресу: ул. Комсомольская д. 14, каб. 205, 210 телефоны (882146) 21759, 22262 (доп. 25).
2.2. На участие в Конкурсе могут претендовать субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность на территории муниципального района «Вуктыл», выполнившие работы по благоустройству фасадов зданий и прилегающих к ним территорий объектов торговли, общественного питания и фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл», принадлежащим им на праве собственности или переданных по договору аренды.

3. Организация Конкурса

3.1. Конкурс проводится в сроки, установленные постановлением администрации городского округа «Вуктыл».
3.2. Прием заявок на участие в Конкурсе осуществляется с 20 июня по 31 июля 2016 года по адресу: Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Комсомольская,  д. 14, кабинет № 205 (понедельник – четверг с 8.30 часов до 17.15 часов, в пятницу с 8.30 часов до 15.45 часов, исключая время обеденного перерыва (с 12 час. 45 мин. до 14 час. 00 мин.).
3.3. Для проведения Конкурса формируется конкурсная комиссия по определению победителей Конкурса (далее – Конкурсная комиссия) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.4. Организатор обеспечивает размещение конкурсной документации на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл» не менее чем за тридцать дней до дня рассмотрения Конкурсной комиссией заявок на участие в Конкурсе одновременно с размещением извещения о проведении Конкурса.

4. Условия участия в Конкурсе

4.1. Для участия в Конкурсе участники предоставляют Организатору:
1) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2) копию выписки из единого государственного реестра;
3)   фотоматериалы о проделанной работе по благоустройству;
4) краткий отчет о проделанной работе по благоустройству.
4.2. Заявки на участие в Конкурсе подаются Организатору на бумажном носителе лично либо по почте. В случае отправления заявки по почте, она должна направляться заказной почтой с уведомлением о вручении. В этом случае датой приема заявки считается дата, указанная в соответствующем уведомлении о вручении. Дата отправления на почтовом штемпеле не будет приниматься во внимание.
4.3. Участники вправе представить о себе любую дополнительную информацию, подтвердив ее соответствующими материалами.
4.4. Организатор осуществляет прием конкурсных документов, рассматривает их и принимает решение о возможности участия в Конкурсе.
4.5. Основанием для отказа к участию в Конкурсе являются:
1) несоответствие целей, указанных в представленных документах, определенных настоящим Положением;
2) представление неполного пакета документов, предусмотренного в соответствии с настоящим Положением;
3) предоставление ложных сведений.
4.6. Участник Конкурса вправе запросить у Организатора разъяснения положений конкурсной документации в устной или письменной форме (на усмотрение участника).
В случае предоставления информации в письменной форме, Организатор в течение двух рабочих дней с даты поступления указанного запроса обязан направить в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений конкурсной документации, если указанный запрос поступил к нему не позднее чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в Конкурсе.

5. Порядок работы Конкурсной комиссии

5.1. Порядок работы Конкурсной комиссии определяется настоящим Положением.
5.2. Состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации городского округа «Вуктыл».
5.3.Конкурсная комиссия имеет право проверить достоверность информации, представленной участниками.
5.4. Работу Конкурсной комиссии возлагает ее председатель, а в его отсутствие заместитель председателя. Председатель Конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя, определяет регламент работы Конкурсной комиссии.
5.5. Секретарь Конкурсной комиссии:
организует подготовку заседания Конкурсной комиссии;
извещает членов Конкурсной комиссии о дате, времени, месте проведения заседания;
ведет протокол заседания Конкурсной комиссии;
обеспечивает хранение материалов и протоколов заседаний Конкурсной комиссии.
5.6. Заседания Конкурсной комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов, проходящих по адресу: г. Вуктыл,                              ул. Комсомольская, д. 14, кабинет № 209.
5.7. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
а) осуществляет подготовку документов для организации и проведения Конкурса;
б) проводит работу по информированию о проведении Конкурса, порядке и условиях участия в нем;
в) консультирует представителей малого и среднего предпринимательства по вопросам участия в Конкурсе;
г) принимает и хранит конкурсные заявки и документы участников до рассмотрения их на дату проведения Конкурса;
д) принимает решения по текущим вопросам организации Конкурса;
е) определяет победителей Конкурса (не более двух).
5.8. По результатам рассмотрения представленных документов Конкурсная комиссия принимает решение об определении победителя Конкурса (не более двух). Решение принимается большинством голосов членов Конкурсной комиссии, участвующих в заседании, при открытом голосовании. Голосование проводится в отсутствие участников Конкурса.
В случае равенства баллов решающим является мнение председателя Конкурсной комиссии.
5.9. Подведение итогов Конкурса оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем Конкурсной комиссии, размещается на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл» и хранится по адресу: Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, кабинет № 205.
5.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется отделом по развитию предпринимательства, потребительского рынка, услуг Управления экономики, строительства и дорожного хозяйства муниципального района «Вуктыл».

6. Подведение итогов Конкурса

6.1. Конкурсная комиссия оценивает конкурсные заявления и представленные документы участников 01 августа 2016 года.
6.2. Вся информация об участниках является конфиденциальной и не может быть использована Конкурсной комиссией в коммерческих или иных целях, не имеющих отношения к подведению итогов Конкурса.
6.3. Конкурсная комиссия определяет победителей Конкурса, согласно приложению 2 к настоящему Положению, руководствуясь следующими критериями:
1) художественный уровень оформления
2) использование логотипа 95-летия Республики Коми;
3) световое оформление;
4) эстетическое и художественное оформление прилегающей территории;
5) благоустройство прилегающей территории:
благоустройство подъездных путей;
состояние прилегающей территории (отсыпка щебнем, асфальтирование, укладка    тротуарной плиткой, своевременный покос);
наличие придорожных канав  (при необходимости), ограждений;
уличное освещение предприятия и территории вокруг него;
использование декоративного оформления прилегающей территории (газоны, цветники, кустарники, деревья, обеспечение ухода за зелеными насаждениями);
работа с бытовыми отходами (наличие мест временного хранения всех видов образующихся отходов, соблюдение периодичности вывоза, наличие урн, уборка территорий прилегающих к объектам);
6) дополнительное благоустройство прилегающей территории:
наличие детской площадки, автостоянки, приспособлений для парковки велосипедов, скамеек для отдыха;
7) санитарное состояние прилегающей территории;
8) оригинальность оформления, инновационный подход;
9) общее впечатление.

7. Награждение победителей конкурса

7.1. Участники, занявшие призовые места, награждаются дипломами и ценными призами.
7.2. Награждение победителей проводится 22 августа 2016 года во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 95-летия Республики Коми.

                                                                           Приложение 1
к Положению о  порядке проведения конкурса «На лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл»

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсе «На лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл»
1. ___________________________________________________________________________
(наименование предприятия, ФИО руководителя)
2. Юридический адрес (для юридических лиц), почтовый адрес  ______________________
_____________________________________________________________________________
3. Контактный телефон_________________________________________________________
4. Адрес объекта ______________________________________________________________
5. Перечень представленных документов __________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________                                                  ________________________
                          подпись                                                                                                                            Ф.И.О. руководителя

                                                                        Приложение 2
к Положению о  порядке проведения конкурса «На лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл»

Критерии оценки конкурса

	№ п/п
	Критерий оценки
	Количество баллов

	1
	художественный уровень оформления
	от 0 до 5

	2
	использование логотипа 95-летия Республики Коми
	от 0 до 5

	3
	световое оформление
	от 0 до 5

	4
	эстетическое и художественное оформление прилегающей территории
	от 0 до 5

	5
	благоустройство прилегающей территории:
	от 0 до 6

	благоустройство подъездных путей
	от 0 до 1

	состояние прилегающей территории (отсыпка щебнем, асфальтирование, укладка    тротуарной плиткой, своевременный покос)
	от 0 до 1

	наличие придорожных канав  (при необходимости), ограждений
	от 0 до 1

	уличное освещение предприятия и территории вокруг него
	от 0 до 1

	использование декоративного оформления прилегающей территории (газоны, цветники, кустарники, деревья, обеспечение ухода за зелеными насаждениями)
	от 0 до 1

	работа с бытовыми отходами (наличие мест временного хранения всех видов образующихся отходов, соблюдение периодичности вывоза, наличие урн, уборка территорий прилегающих к объектам)
	от 0 до 1

	6
	дополнительное благоустройство прилегающей территории:
	от 0 до 5

	наличие детской площадки, автостоянки, приспособлений для парковки велосипедов, скамеек для отдыха

	7
	санитарное состояние прилегающей территории
	от 0 до 5

	8
	оригинальность оформления, инновационный подход
	от 0 до 5

	9
	общее впечатление
	от 0 до 5

	Итого

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                                   постановлением  администрации
                                                                                                      городского округа «Вуктыл»
                 от 26 мая 2016 г. № 05/78
        (приложение № 2)

СОСТАВ
конкурсной комиссии по определению победителей конкурса «На лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания, фармацевтической деятельности на территории городского округа «Вуктыл»
	Иваненко Д.О.
	и.о. руководителя администрации городского округа «Вуктыл», председатель комиссии

	Бузуляк О.Б.
	заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл», заместитель председателя  комиссии

	Любченко Т.Г.
	начальник отдела по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Даниленко С.В.
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл»

	Ершова Е.А.
	начальник Управления образования администрации городского округа «Вуктыл»

	Идрисова Г.Р.

	заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»

	Коренцова А.А.
	председатель Комитета по управлению имуществом муниципального района «Вуктыл»

	Левкина Е.И.
	главный архитектор администрации городского округа «Вуктыл»

	Третьякова Т.В.
	начальник отдела культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»

image1.png